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Uttalelse finansdepartementets notat 18. juni 2015 om eiendomsskatt på 

verker og bruk 
 

 
Ordføreren i Meldal viser til høringsuttalelse avgitt av LVK i forbindelse med Finansdepartementets 
notat av 18. juni om eiendomsskatt på verk og bruk. Som medlem i LVK støttes denne 
høringsuttalelsen. Ordføreren i Meldal vil samtidig påpeke og forsterke følgende momenter:  
 
Eiendomsskatt er både prinsipielt og økonomisk en viktig inntektskilde stordelen av landets 
kommuner. En avvikling/svekking av denne beskattningsretten, vil medføre betydelige endringer i 
forhold til tjenesteproduksjon og lokaldemokratisk handlingsrom.  
 
Som LVK, vil også Ordføreren i Meldal  understreke at begge  alternativene departementet har 
framlagt til endring i skatten,  i realiteten innebærer en avvikling av eiendomsskatt på verk og bruk.  
 
LVK påpeker og argumenterer for at «en avvikling av eiendomsskatt på verk og bruk undergraver den 
kommunale beskatningsretten og innebærer en svekkelse av det lokale selvstyret». Som LVK, kan 
heller ikke Ordføreren i Meldal se at departementets forslag  samsvarer med det syn på det lokale 
selvstyret og den lokale beskatningsretten Regjeringen i andre sammenhenger har gitt uttrykk for.  
 
Meldal kommune ønsker i likhet med de fleste kommunene i Norge, å framstå som en 
næringsvennlig kommune. Ordføreren i Meldal registrerer derfor med stor interesse at det fra 
regjeringshold i debatten er  fremholdt behovet for skattelettelser for små og nyetablerte bedrifter. 
Som LVK, har også Ordføreren i Meldal  forståelse for at det blant slike bedrifter kan være behov for 
lettelser i eiendomsbeskatningen. Slike behov kan imidlertid imøtekommes med innføring av 
tilsvarende ordninger som i dag foreligger for boliger, med bunnfradrag eller skattefritak for nybygg, 
eller liknende ordninger. Ordføreren viser også her til LVK’s høringsuttalelse.  
 
Avslutningsvis vil Ordføreren i Meldal sitere fra LVK’s høringsuttalelse, og gi sin fulle tilslutning til 
denne:  
 

«Det er LVKs syn at verken inntektssystemet for kommunene eller den statlige 
selskapsskatten vil være egnede instrumenter for å gi kommunesektoren en kompensasjon for 
det betydelige inntektsbortfallet forslagene i høringsnotatet vil føre til. Inntektssystemet er et 
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fordelingssystem kommuner mellom, og vil ikke kunne tilgodese bestemte kommuner for en 
bestemt andel av en lokal verdiskapning. Selskapsskatten utmåles på konsernnivå og kan 
vanskelig gi kommunene en reell andel av en lokal verdiskapning.  

 

LVK ber regjeringen forkaste forslagene om at produksjonsutstyr og 

produksjonsinstallasjoner ikke lenger skal inngå i skattegrunnlaget og avviklingen 

av begrepet verk og bruk.» 
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